Böylece etrafı yüksek duvarlarla
örülmüş bu yapıların içine hapsedilen hayvanlar çıkış yolu bulmak gayesiyle nereye
gideceklerini bilmeden gezinmeye yani dolanmaya başlamaktaydılar. Hayvanların bu
durumları suyun bir alanda veya hazirede (depoda) toplanmasına benzetildiğinden
hayvanların tutuldukları bu yapılara mecazi olarak Hayrü’l-vahş denilmiştir 3F

3.
Şüphesiz İbn Miskeveyh’in4 315 (927-928) yılında yağmacıların Bağdat’a

girerek Kasru’s-Süreyyâ’yı yağmaladıklarına ve bitişikte bulunan el-Hâ’ir’deki yabani
hayvanları da öldürüldüklerine dair kaydı da söz konusu yapının hayvanat bahçesi
niteliği taşıdığına delalet etmektedir.

Hârûn Reşîd (786-809) döneminde av merakının yanı sıra at
yarışlarının da ilgi görmeye başlaması üzerine halbetü’l-hayl şeklinde isimlendirilen
hipodromlar inşa edilmiştir28. Hârûn Reşîd’in kafeslerde aslan ve kaplan beslediği ve
Bizans İmparatorundan 190 (805-806) yılında hediye olarak 12 doğan ve dört av köpeği
aldığı da anlatılmaktadır29.

Emîn (809-813) halife olduktan sonra kuş, aslan ve başka vahşi hayvanları
toplanmaya başlamıştır30. Buna dair Me’sûdî'nin31 naklettiği şu hadise dikkate değerdir.

anlaşılmaktadır51. Şüphesiz Hilâl es-Sâbî’nin52 Abbâsî divanındaki 306 (918) yılına ait
inek ve koyun gibi hayvanlar ile kuş ve vahşi hayvanların yem tedariki ile ilgili kayıtları
hayvanat bahçesi hakkındaki en somut örneklerden biridir.

Me'sûdî, Muktedir dönemindeki hayvanat bahçeleri hakkında Muhammed b.
Nasr'dan “Bir gün Muktedir'in huzuruna çıktım.

Takdim edilen hediyelerde bulunan hayvanların
barınması için özel yapıların inşası elzemdir. Bu cümleden Fâtımîlerde hayvanat
bahçesi tarzındaki mekânların kaynaklarımızda ismen kaydedilmese de varlığı bir
ihtiyaç olarak karşımıza çıkmaktadır.

Bâvendîler Dönemi
Soylarını Sâsânîlere dayandıran Bâvendîler 45-750 (665-1349) yılları arasında

“Keyûsiye”, “İspehbediyye” ve “Kînhâriyye” adları ile farklı zaman aralıklarında üç
şube halinde Taberistân’a (Mâzenderân) hâkim olan bir devlettir79. Bâvendîlerin
İspehbediyye emîrlerinden Hüsâmüddevle Erdeşîr’e (1173-1206) kâtiplik yapan İbn
İsfendiyâr, Târîh-i Taberistân adlı eserinde konumuz ile irtibatlı olarak kayda değer bir
hayvanat bahçesinden bahsetmektedir.